
Posudek vedoucí 

Autorka práce: Barbora Žebroková 

Název práce: Choroby brukvovitých rostlin se zaměřením na řepku 

Typ práce: Diplomová 

Jméno vedoucí práce: doc. RNDr. Michaela Sedlářová, Ph.D.  

  Kritérium hodnocení Hodnocení 

   A B C D E F 
nelze 

hodnotit 

1 
zájem o řešenou problematiku (četnost diskusí s 
vedoucí, znalost relevantní literatury) 

 
X 

    
 

2 samostatnost při sepisování práce X 
     

 

3 úroveň jazykového projevu 
  

X 
   

 

4 pracovní aktivita   X     

5 manuální zručnost, pečlivost a spolehlivost 
  

X 
   

 

6 samostatné provádění experimentů X       

7 
vyhodnocování a interpretace experimentálních 
výsledků 

  X     

   Známka B-C 

Komentář k práci na DP: 

Studentka se během zpracovávání DP naučila metody sběru a zpracování materiálu se symptomy chorob, do 

terénu chodila v sezóně r. 2017 pravidelně, malou výhradu mám k počáteční komunikaci, která ovlivnila 

zpracování vzorků. B. Žebroková se o problematiku pěstování řepky zajímala z mnoha úhlů, výsledkem je 

obsáhlá literární rešerše a zdařilá diskuse.   

Připomínky k textu DP: 

- U charakteristik jednotlivých patogenů je znát, že studentka kombinovala a používala i starší zdroje, 

popisy příznaků choroby či biologie mikromycet jsou nejednotné a často mohly být stručnější 

- Nejednotné citování – u dvou autorů studentka uvádí mezi jmény „a“, „et“ i „&“ 

- Orientace textu (+/-) v tabulce P 3 – při popisu nahoře by měla být o 90° otočena 

Dotazy:  

- Jaké jsou výhody biologické ochrany? Využívá se při ochraně řepky i indukovaná rezistence? 

Závěr: Práce splňuje nároky kladené na DP, a proto ji doporučuji k obhajobě 

 

 

 

V Olomouci dne 14.5.2018    doc. RNDr. Michaela Sedlářová, Ph.D. 

        Katedra botaniky PřF UP v Olomouc 


